
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

10 августа 2022 года № 15/144-7
г. Курск

О согласовании образования территориальными избирательными
комиссиями Железнодорожного, Сеймского и Центрального округов

города Курска дополнительных (временных) избирательных участков
для проведения голосования и подсчета голосов избирателей в местах

временного пребывания избирателей при проведении выборов
депутатов Курского городского Собрания седьмого созыва

В соответствии с частью 4 статьи 20 Закона Курской области «Кодекс
Курской  области  о  выборах  и  референдумах»,  на  основании  обращений
территориальных  избирательных  комиссий  Железнодорожного,  Сеймского
округов, территориальной избирательной комиссии № 1 и территориальной
избирательной  комиссии  №  2  Центрального  округа  города  Курска,
Избирательная комиссия Курской области РЕШИЛА: 

1.  Согласовать  образование  территориальными  избирательными
комиссиями  Железнодорожного,  Сеймского  округов,  территориальной
избирательной комиссии № 1 и территориальной избирательной комиссии
№ 2 Центрального округа города Курска 14 дополнительных (временных)
избирательных  участков  для  проведения  голосования  и  подсчета  голосов
избирателей в местах временного пребывания избирателей при проведении
выборов  депутатов  Курского  городского  Собрания  седьмого  созыва  и
присвоить им соответствующие номера (перечень прилагается). 

2.  Поручить  территориальным  избирательным  комиссиям
Железнодорожного,  Сеймского  округов,  территориальной  избирательной
комиссии  №  1  и  территориальной  избирательной  комиссии  №  2
Центрального округа города Курска: 

2.1.  Образовать  дополнительные (временные)  участки для проведения
голосования  и  подсчета  голосов  избирателей  на  избирательных  участках,
образованных в местах временного пребывания избирателей, при проведении



2

выборов  депутатов  Курского  городского  Собрания  седьмого  созыва  не
позднее 11 августа 2022 года. 

2.2. Сформировать участковые комиссии для проведения голосования и
подсчета голосов избирателей в местах временного пребывания избирателей
при проведении выборов депутатов Курского городского Собрания седьмого
созыва не позднее 11 августа 2022 года. 

3.  Направить  настоящее  решение  в  территориальные  избирательные
комиссии  Железнодорожного,  Сеймского  округов  города  Курска,
территориальную  избирательную  комиссию  №  1  и  территориальную
избирательную комиссию № 2 Центрального округа города Курска. 

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
секретаря Избирательной комиссии Курской области Кириченко О.В. 

5.  Разметить  настоящее  решение  на  сайте  Избирательной  комиссии
Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель 
Избирательной комиссии
Курской области Т.А. Малахова

Секретарь                                                                  
Избирательной комиссии 
Курской области О.В. Кириченко



3

Приложение
к решению Избирательной комиссии Курской

области от 10.08. 2022 №15/144-7

Перечень избирательных участков, согласованных для образования в
местах временного пребывания избирателей при проведении выборов

депутатов Курского городского Собрания седьмого созыва

№ п/п

Номер
избирательного

участка

Адрес помещения участковой избирательной комиссии
(помещения для голосования*)

1 1112
Курская  область,  г.  Курск,  площадь  Привокзальная,  1,  (здание
Московской  региональной  дирекции  железнодорожных  вокзалов
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ВОКЗАЛ КУРСК)

2 1113
Курская  область,  г.  Курск,  ул.  Маяковского,  100,  (здание  ЧУЗ «КБ»
РЖД-Медицина г. Курск»)

3 1114
Курская  область,  г.  Курск,  ул.  Союзная,  30  (здание  ОБУЗ  «Курская
городская больница №6»)

4 1115
 Курская  область,  город  Курск,  Сеймский  округ,  ул.  Сумская,  45а
(здание  бюджетного  медицинского  учреждения  «Курская  областная
клиническая больница»)

5 1116
 Курская  область,  город  Курск,  Сеймский  округ,  ул.  Обоянская,  16
(здание областного бюджетного учреждения здравоохранения «Курская
городская больница № 3»)

6 1117
 Курская область, город Курск, Сеймский округ, 2-й Промышленный
пер., 13 (здание областного бюджетного учреждения здравоохранения
«Курская городская клиническая больница № 4»)

7 1118

Курская  область,  город  Курск,  Сеймский  округ,  ул.  Сумская,  45г
(здание  областного  бюджетного  учреждения  здравоохранения
«Областная  клиническая  инфекционная  больница  имени  Н.А.
Семашко»)

8 1119
Курская  область,  город  Курск,  проспект  В.Клыкова,  100   (здание
областного перинатального центра)

9 1120
Курская  область,  город  Курск,  ул.Садовая,  д.42А  (здание
офтальмологической больницы)

10 1121
Курская область,  город Курск,  ул.  Ленина,  д.  29  (здание областного
перинатального центра)

11 1122
Курская область, город Курск, ул.Дзержинского, д.81 (здание городской
больницы №2)

12 1123
Курская область, город Курск, ул.Дружининская, д.2(здание областной
наркологической больницы)

13 1124 Курская область, город Курск, ул.Пирогова, д.14 (здание БСМП)

14 1125
Курская  область,  город  Курск,  ул.Пирогова,  д.10  (здание  городского
клинического родильного дома)


